
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З
6 сентября 2018 г. 1859

Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 29 марта 2017 г.

№ 647 и утвержденные им Методические рекомендации по разработке 
и реализации программы мероприятий по предотвращению причинения 

вреда в связи с несоответствием продукции требованиям технических
регламентов

В целях реализации статей 37-39 Федерального закона 
от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 29 марта 2017 г. № 647 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации программы 
мероприятий по предотвращению причинения вреда в связи с несоответствием 
продукции требованиям технических регламентов» (далее -  Приказ) изменение, 
дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что, утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, 
методические рекомендации не применяются в отношении требований 
технических регламентов Таможенного союза «О безопасности колесных 
транспортных средств» и «О требованиях к автомобильному и авиационному 
бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей 
и мазуту.».».

2. В пункте 1.1 Методических рекомендаций по разработке 
и реализации программы мероприятий по предотвращению причинения вреда 
в связи с несоответствием продукции требованиям технических регламентов, 
утвержденных Приказом, после слов «соответствующих технических 
регламентов» дополнить словами «, за исключением технических регламентов 
Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств»

срок действия сертификата

http://www.stroyinf.ru/ser-2.html


2

и «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному 
и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту».

Врио Руководителя А.В .Кулешов

г \
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федеральное агентство по техническому регулированию и 
метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00Е1036ЕСАА311E780DAE0071B52758FA2 
«ему выдан: Кулешов Алексей Владимирович 
Действителен: с 16.11.2017 до 16.11.2018

V______________ - I ______________ /
Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294798/4294798089.htm

